
Contacto

Teléfono +34 971177900
Correo Electrónico contractacio@soib.es

Dirección Postal

Carrer Gremi d'Hortolans, núm. 11, 1a. Pol. de Son
Rossinyol
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2024 3617 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Empleo de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AfQlUkzALmIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio de Empleo de las Illes Balears
Correo Electrónico contractacio@soib.es
Sitio Web http://www.soib.es

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las oficinas de Ibiza y Formentera, así como los servicios
complementarios de las dependencias adscritas al SOIB (Lote III

Servicio de limpieza respetuoso con el medio ambiente de las dependencias adscritas al SOIB, así como de losDescripción 
servicios complementarios de retirada de residuos, colocación y retirada de contenedores higiénicos y servicios de
desinfección, desratización y desinsectación (Lote III Ibiza y Formentera)
Valor estimado del contrato 178.511,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.998,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.511,15 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Oficines i centres situats a Eivissa i Formentera, adscrits al SOIB.

http://www.soib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AfQlUkzALmIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.soib.es


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

c. Gremi Hortolans, 11
(07009) Palma España

Adjudicado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Mitie Centro Especial de Empleo, S.L.
NIF B19290410
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Juan Ignacio Luca de Tena, 8
(28027) España España

Contacto

Teléfono 949265071
Correo Electrónico ifs.licitaciones@mitie.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.119,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.184,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024 3617
Fecha de Formalización 27/06/2024

Motivación

Motivación Adjudicado
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f64d4fb7-9cb7-4037-b42a-6dd13f38d42b


Dirección Postal

Alcalá, nº5
(28014) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACRC

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CC 2/2021 AM
Objeto servicio de limpieza de las dependencias, edificios e instalaciones de la Administración de la Comunidad Autónoma
de las Illes Balears, de su sector público instrumental y otros organismos públicos adheridos, así como otros servicios
complementarios
3
Lote/Descripción Ibiza y Formentera
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 10
Cantidad Máxima 10
Cantidad Mínima 10

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2FKxZMkfvtjgL1BHd3qjQA%3D%3D


Lugar

SSCC

Dirección Postal

Carrer Gremi d'Hortelans, núm. 11. Local 2
(07009) Illes Balears España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 13:11 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Implantació d’un sistema de dosificació de productes de neteja a càrrec del licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Preu
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Puntuació assignada a l’oferta de l’empresa en la licitació de l’Acord marc
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2FKxZMkfvtjgL 1BHd3qjQA%3D%3D

ID 0000013735100 |  2024-000753346 | Tue, 09 Jul 2024 11:01:45:573 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101673642952394260793764354897445994023 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2FKxZMkfvtjgL1BHd3qjQA%3D%3D

